

Съверно Ежо

АБОНАМЕНТЪ:

година 50 лв; за половина година 40 лв; за странство 150 л.

Реклами се приемат по обявена тарифа винаги въ предплат.

Ратникъ за Демократическия сговоръ

Редакторъ: Петко Пав. Поповъ

Редакт. подлистка: Рена П. Попова

Пльвенска Популарна Банка

КРЕДИТНО КООПЕРАТИВНО СДРУЖЕНИЕ

ОТПУЩА заеми срещу поръчителство, ценни книжа, залози и ското.

ОТКРИВА специални текущи сметки срещу поръчителство, ценни книжа и ското.

ПРИЕМА влогове срочни, безсрочни и детско — спестови.

КУПУВА и продава за чужда с/ка ценни книжа.

УСЛОВИЯ НАЙ-ЛИБЕРАЛНИ.

2 — 5

Отъ Банката.

Редакция и администрация в. „СЕВЕРНО ЕЖО“

ПЛЬВЕНЬ

Телефонъ № 55

Единъ брой 1 левъ.

ОКРЪЖНИТЪ ИЗБОРИ

На 4 май т. г. — следъ три дни отъ днесъ — ще се извършатъ изборитъ за окръжни съветници. Нека не си правимъ оглушки, тия избори, безъ съмнѣние, сж отъ голямо значение, не само за правителството, така и за Демократическия сговоръ, който сж своитъ необходими напослѣдъ дѣла съкрушаватъ последната надежда на своитъ политически противници.

Отъ всички страни днесъ лѣтъ десни — заселени отъ безогледно партизанство, седемятъ да подценятъ авторитетъ имъ, съ който тѣ отъ днесъ донѣ печелатъ все повече и повече привърженици. Демократическия сговоръ, които се очакватъ вече отъ всички раздорни центробежни сили*, състоящи отъ дребни и жалки фигури, които издигнаха знамената партизанско-високо отъ това на България, заживѣ активенъ партизанъ животъ. Презъ м. ноември т. г. въ законодателнитъ избори той излезе победител и овладѣе каймарата цѣлѣтъ на шата творческа интелигенция, който изнесе една грандиозна изборна борба и такава борба не предстои да изнесе и на 4 май, който ще бже ново доказателство, че той е на безпогрешенъ въ своитъ политически заветвания.

Изборитъ за окръжни съветници всредъ селското население даватъ голямъ интересъ, още повече, знаейки, че отъ добре изработенъ подборъ на окръжни съветници, ще зависи и правното разрешение на редица мероприятия въ селото отъ селско-господарственъ, стопански, икономически и икономически характеръ.

Ние имаме вече единъ предъставителенъ режимъ, тоя на дружелюбнитъ. Колкото и да претендира, че идатъ отъ името на народа, че работятъ за него, не създадохъ нищо добро.

Силни личности

Мусолини

Всѣ да се впусхаме излизно анализъ, че кажемъ, че политиката на Мусолини е твърдо проста. Той е силенъ — то е всичко. Той упражнява въ партизанитъ си, които сего лѣсно, единъ необикновенъ авторитетъ. Той познава до съшенство изкуството да се отсѣка къмъ хората и да ги привлича. На неговата маса, въ лационната зала на *Popolo Italia*, крепост на млъчания и на моралната сила, той знае погрешно да накара посетителитъ, отъ които и раса да е, открие своитъ батери, когато тѣ пазятъ своитъ млъчания, окойни, неутракуеми. Той често да да попочае преди да е изнесено или да се яви, но когато се доближава до посетителя, лѣтъ, хладенъ, заплашителенъ, той гледа право въ очитъ сж огитъ огромни живи очи. Той уша и резко нарушава тишината за да каже: „Разбрахъ“. Или пъкъ: „Добре, вървете“. И има обичай да третиратъ сичко по войнички. Често прибѣга до ултиматума. Той казва: „*Per questo, тѣй ще сторя*“. И

Следъ мюнхенската присжда

(Специална кореспонденция отъ Берлинъ).

Известнитъ събития въ Мюнхенъ презъ 8 и 9 ноември м. г., върху които се произнесе завѣтъ на надлежния съдъ, бидоха оценени като такива, каквито ги чувствава германската душа, а не както би ги преценилъ строгъ юридически единъ съдъ. Хитлеръ и неговитъ сътрудници въ предприятия превратъ, който пропадне, намиратъ едно твърдъ морално удовлетворение отъ страна на обществото и — което е по-високо въ конкритния случай — отъ правосъдието. Защото, не само че маршалъ Лудендорфъ биде оправданъ, но и онези малцина отъ инициаторитъ, Хитлеръ преди всичко, които бидоха осъдени, получаватъ фактически само привидно наказание, тѣй като, следъ нѣколко недѣли, петъ или шестъ, тѣ ще излязатъ на свобода — по силата на клаузулираното, по единъ крайно остроуменъ начинъ, наказание що имъ биде наложено.

Бурнитъ овации, на които бѣха предметъ Лудендорфъ, Хитлеръ и др. при излизането си отъ съда — въпреки всичкитъ мѣрки на оппозицията, за да се избегнатъ каквито и да било разпратителни манифестации — потвърдиха за излизане пѣтъ, че националистичниятъ духъ въ Южна Германия доминира надъ всичко и, че е много по силенъ отъ всичкитъ ограничения, които властятъ се мѣчатъ да му наложатъ. Самото заминаване на фонъ Каръ, Лоссовъ и др. отъ Мюнхенъ, въ навечеряето на оповестяването присжда бже вече твърдо знаменително и монументално, които предизвикаха въ цѣлата преса бѣха феноменални. Всички казяха: „Бѣгатъ, понеже ги е страхъ отъ народното наказание“.

Между това не трѣбва да се забравя, че повечето вестници, които сж републикански настроени и сжко онези даже, които не сж открито националистични, бѣха противъ организаторитъ на преврата, вече затова, защото тѣзи се изразиха и предъ самия съдъ (не само по-рано) да сж противъ еврейството, понеже то било сжко тѣй чуждо на германскитъ раси, които сж чужди на самитъ французи.

А, всѣки знае, че по-голямата частъ отъ пресата — особено

тоя излизаше върху кѣмъ всичката си страсть на гражданитъ и войникитъ. Или имъ хвърляше нѣколко отъ кървавитъ стрели, които една възвизающа ненавистъ изстрѣляше отъ неговитъ фабрики на честенъ човѣкъ. Огня въ очитъ, бурята въ гласа, устрема на цѣлото му същество издаваха благородство.

Самитъ му противници сж признавали, че не може да устоиш на желанието, което се порожда у тебе, да му отдадешъ право, да се наредишъ чисто и просто въ редоветъ на партията му, да му подадешъ рѣка въ смѣлитъ му предприятия, да го следвашъ, както се следва нѣкой генералъ, свикналъ да побеждава.

Въ труднитъ минути на политическа животъ, или въ буритъ на живота, или притиснатъ отъ всички страни отъ грижи материални и лични, знаещъ, че следъ малко дни или минути, ангажираното сражение или хода на събитията ще решатъ бждащото му и самото му съществуване, него и въ такива случаи сж го виждали да си остава хладенъ, спретнатъ, непромѣненъ никакъ въ лице. Който въ такива случаи го види, би помислилъ, че вижда лице отъ мраморъ.

Ний въ това сме сигурни — какъто и да е случая, какъто

Всрѣдъ народа

Нѣколко думи на министръ Бобошевски.

Презъ тая седмица министра на земледѣлието, г. Я. Молловъ е държалъ нѣколко събрания въ Троянска и Пловенска околия, а м-ра на търговията, г. Ц. Бобошевски въ Никополъ и околията.

При една среща на нашия редакторъ съ г. Бобошевски, последния е заявилъ, че е останалъ съ впечатлението, че въ Никополска околия е работено съвсемъ малко и за това разрушителнитъ сили надбѣждатъ дори сж възли връхъ.

Народътъ слуша и възприема идеитъ на демократията; той жадува да чуе искрени слова и му прави силно впечатление езикътъ на сегашнитъ министри, съ тоя на дружелюбнитъ министри, които насѣкваха кѣмъ мѣстъ, злоба и подстрекателства. Народътъ иска и жадува за миръ, редъ и сговоръ.

и да е нещастие, Мусолини никога не ще бже слясанъ, още по-малко мелодраматиченъ. Какъто той стумъ да победи политическитъ си противници, така той ще стумъ утре да укрѣпи млъчания, лаконически. Неговата душевна сила наистина е достойна да бже сочена за примеръ. Не е мѣчно да се разбере защо той може да бже идолъ за честнитъ сърдца и за добритъ души.

Вѣрно е, че въ Италия сжществуваше едно ясно противоречие между това, което една смела мисль изсика и това, което общественото мнение обикновено и смѣтно възприема. Италиянската съвѣсть бже останала въ политиката съвѣсьмъ извѣстнъ течението на модерната мисль. Тя бѣ лишена отъ всѣкавъ реализъмъ, лишена отъ оргиналностъ, рутинно привързана къмъ празни фрази — гробница на Идеята, отъ която нѣкога бѣ възбуждана. Мусолини разбра нейната безплатка, той я схвана въ всичкитъ и формитъ и всичкитъ и прояви, и я осмѣ жестоко, силенъ съ неуморимата си логика и съ своята буйностъ. Но следъ това той ни пренесе на облацитъ, издигна ни надъ мизернитъ и подлоститъ на всѣкидневния животъ, той възроди въ душитъ на младежта

Отгласи на деня

За „политическитъ мъртавци“.

Подъ това заглавие и на това мѣсто въ миналия брой поимѣстие едно антреселе, писано по поводъ на онова, което вършатъ нѣколко души отъ бившата демократическа партия, повече отъ които — и сего твърдимъ — единъ отъ тѣхъ въ миналото сж били пасивни и нехайни партизани, а други съвсемъ чужди и вредни за демократията.

Цѣлътъ, обаче, на това антреселе не бже да обидимъ тоя или она, а да имъ напомнимъ, че много недостойно е това което вършатъ. Цѣпатъ на организацията въ Пльвень се ръководятъ само отъ лични интереси фактъ: Цвѣтко Таслаковъ, който довчера апелираше за сговоръ и единство между партиятъ въ Сговора, днесъ се тѣмни да застане начело на отцепнитъ и то само защото не стана председателъ на окръжната постоянна комисия. Има и други такива.

Но, ние апелираме: господа, недейте забравя така лесно злото, защото, върви ли всетака, недай Боже, ще дойдатъ може би дни когато хиляди души ще си блъска главата о стената, ала уи! много късно ще бже тогава. Толкозъ.

Въ името на такава сплътностъ на демократическитъ сили въ страната, тѣ водиха изборната борба и искаха доверието на избирателитъ. И на всѣкъде уверяваха, че сж искрени борци за сливането на тритъ политически партии.

Така сжко навсѣгдъ уверяваха, че е искренъ борецъ за сливането и единъ отъ вѣрнитъ хора на пльвенската радикална организация, бай Петъръ Кокилевъ, но въ края на краищата добръ вжжеграчъ излезе. Наши политически нрави!

Единъ отговоръ.

Въ унисонъ съ многото дружелюбни, комунистически и др. опозиционни вестници, ежеседмично една софийска газета, която се нарича „Буря“, съ бомбастични тиради се нахвърля срещу правителството, ругае като последенъ гамежъ и все пакъ, за да не остане последна като сички, лѣе обилно крокудилички съзъ за свобода, редъ и законностъ.

Тая газета, която се стреми всекъш да надмине „Земледѣлско знаме“ и „Работнически вестникъ“, въ последния си брой отправя следното питане: „Ходили ли сте, господа министри, изъ пльвенска околия? Знаете ли, че когато влезе стражаръ въ кое и да е пльвенско село, женитъ, децата и всички колкото сж останали живи опозиционери се изпириватъ изъ къщитъ си очаквайки, че се случатъ нѣщо страшно!“

„Буря“ тукъ се е престарала, въбротъ за да се хареса повече на своя пльвенски шефъ, който е много сериозенъ кандидатъ за министръ отъ „Народно единство“. Но тѣ бѣха тукъ — министритъ надѣждатъ и наширъ изходиха околията. Видяхъ — чука и разбраха мизернитъ които се пишатъ отъ заслѣпни партизани и ладавайки, имайки за едѣнънителъ единъ пльвенски интригантъ, който категорията на порогаможитъ, който още бѣлчува за въ продължение на 8 месеца уверяваха, че сж искрени работници за създаване на една нова политическа сила, съставена отъ партиятъ, които вли заха въ Конституционния блокъ

отъ окопитъ ония голѣми страсти, които сж възбуждавали народитъ, отредени да иматъ мѣсто въ историята на свѣта. Той има заслугата, дето откри на Италия единъ път, едно бждаче, когато тя прекорваше едно мизерно настояще. Той запали въ италиянскитъ сърдца угаснала пламъкъ на старото римляноство. Той възстанови религията на Отечеството, на негово величие, слава и могъщество, на неговото щастливо бждаче. Той създаде школа на италиянщината. Той доказа на тия, които не знаеха моралната цѣна на трагедията, която страната преживяваше. И отъ тази трагедия, тѣмъко по време на пълненъ болшевишки тероръ, той систематически екзалтираще героитъ, чрезъ непрекъснати възпоменания и апотеози — героитъ знаменити или скромни, които италиянцитъ знаятъ, както и тия, които никога не ще узнаятъ. Безъ да се очаява той реагира срещу разрушителното дѣло на ленинизма. Отначало самъ, не разбранъ, усмианъ, игнориранъ, после екзалтирано аккламиранъ, фанатично обичанъ.

Тогава, когато Нити огорчаваше Италия, когато гърмѣше гласа на демагогитъ, когато Бомбачи и Грацианелли предричаха възшествието на болшевиизма, когато държавата абдикираше,

законъ млъчеше, буржуазната прекланяща глава, Мусолини превръща оракулитъ на песикизма и преодоляващъ всички млъчания, работеше за събѣстването на Отечеството. Болшевиизмътъ отъ италиянцитъ малко нѣщо знаеха за този истински водачъ преди създаването на „бойнитъ фашизмъ“. Когато той призова къмъ оръжие за война, който идеше следъ четиргодишната външна война, той пое командването съ волата за победи, и то съ честъ, както Италия очакваше и той самия извършеше.

Такъвъ е Мусолини, новъ и могъщъ факторъ на италиянската цивилизация. Човѣкъ даренъ съ необикновени таланти, който е прекорвалъ самота трудна карьера безъ да проси симпатии, ни съвети, ни помощъ отъ никого. Човѣкъ, който бже неизмѣрно мразенъ, отъ когото страшно се бояха, когото обажаватъ. Човѣкъ, който живѣ извъредно силно, имашъ винаги прелъ очи спасението на страната. Въ това отношение той е подобенъ на други двама живи италиянци, единствени, които могатъ въ друго отношение съ него да се мѣрятъ — генералъ Луиджи Кадорна и Габриеле д'Ануцио.

Пьетро Горгодини.

21 ПОГРАНИЧЕН УЧАСТЪКЪ — НИКОПОЛЪ

ОБЯВЛЕНИЕ № 592.

Обявява се на интересующите, че на шестия ден от публикуването на настоящото обявление в вестника от 9 — 11 часа преди пладне в канцеларията на Никополското и Орховското Финансово управление ще се произведе търг по доброволно съгласие за доставката на хранителни припаси нужни за 21 Пограничен участък за времето от 1 Април до 30 Юний 1924 година за 3/21 Погр. Подучастък, отделно, както следва:

За Щаба на 21-й Пограничен Участък — Никополъ.

Хранителни припаси.

1. Ориз Пловдивски 100 кгр. на прибл. стойност 2200 лв.
2. Захар ситна 150 кгр. на прибл. стойност 4500 лв.
3. Сирене 250 кгр. на прибл. стойност 6250 лв.
4. Дървено масло 150 кгр. на прибл. стойност 9000 лв.
5. Дърва куб. м. 100 к. на прибл. стойност 20,000 лв.
6. Месо говеждо 400 кгр. на прибл. стойност 6000 лв.
- и 7. Месо агнешко 600 кгр. на прибл. стойност 12,000 лв.

За 3/21 Пограничен Подучастък — гр. Орхово.

1. Месо говеждо 200 кгр. на прибл. стойност 3000 лв.
 2. Месо агнешко 300 кгр. на прибл. стойност 6000 лв.
 - и 3. Дърва куб. метра 25 на прибл. стойност 5000 лв.
- Поемните условия и описания могат да се видят всеки пристъпствен ден в Щаба на Участка гр. Никополъ и Щаба на 3/21 Пограничен Подучастък гр. Орхово.

Залогът за право участие се иска 5% от приблизителната стойност в банково удостоверение.

Доставката става франко магазинът на доставчиците Никополъ и Орхово на третия ден след утвърждаването на тържния протокол.

Конкурентите да се съобразят с закона за бюджета, отчетността и предприятията.

Гр. Никополъ 29 март 1924 год.

От Щаба на Участка.

21 ПОГРАНИЧЕН УЧАСТЪКЪ — НИКОПОЛЪ.

ОБЯВЛЕНИЕ № 593.

Обявява се на интересующите, че на шестия ден от публикуването на настоящото обявление в вестника от 3 — 5 часа след пладне в канцеларията на Никополското Финансово управление ще се произведе търг по доброволно съгласие за доставката на фуражни припаси нужни за 21-й Пограничен участък, за времето от 1-й Април до 30 Юний 1924 година както следва:

Фуражни припаси:

1. Брашно за кучета 400 кгр. на прибл. стойност 2400 лв.
 2. Солъ за добитъка 50 кгр. на прибл. стойност 200 лв.
- Поемните условия и описания могат да се видят всеки пристъпствен ден в Щаба на 21 Погр. Участък.

Залогът за право участие се иска 5% от приблизителната стойност в банково удостоверение.

Доставката става франко магазинът на доставчиците Никополъ на третия ден след утвърж. на тържния протокол.

Конкурентите да се съобразят с закона за бюджета, отчетта и предприятията.

Гр. Никополъ, 29 март 1924 год.

От Щаба на Участка.

ОБЯВЛЕНИЕ

На 15 април н. г. от 3 до 4 часа след обяд в кантората си, че продавам на публичен търг, следните предмети, принадлежащи на бившето Събирателно Д-во „Буро Транспорт“.

- 1) Една платформенна кола.
 - 2) Един телефонен апарат.
 - 3) Един децималъ 300 кила.
- За право участие в търга се внася 10% от първоначалната оцѣнка.

Всички разходи станали по търга, като публикационни данъци и др. сж за сметка на купувача.

Запазвам си правото да утвърдя или не търга.

гр. Плевенъ, Сждебень ликвидаторъ,
9 Април 1024 год. Илия Поповъ.

ПЛЪВЕНСКО ГРАДСКО ОБЩНСКО УПРАВЛЕНИЕ.

ОБЯВЛЕНИЕ № 3620

29 Март 1924 год.

Плевен. градско общин. управление обявява на интересующите се, че съгласно обявление № 184 от 17 т. м., публикувано в Д. Вестникъ бр. 291 от 27 т. м., на 29 април т. г. в канцеларията на общината ще се произведе търг с тайна конкуренция за доставката на 100,000 гранитни паважни камъни, потребни за посылане улици в града. Приблизителната стойност на предприятието възлиза на 793,000 лева залогът за право участие в търга се иска 5%.

Офертите ще се приемат точно до 16 часа. Чл. 125 от закона за бюджета, отчетността и предприятията се спазва напълно.

Тържният книжа могат да се видят всекога в канцеларията на общината.

Председ. на III чл. ком. Ив. Ив. Миндаликовъ.
Секретаръ: К. Николовъ.

ОСТИ „Винтеръ“ за кола и каруци.

ШИНА, обло и др. желѣзо.

ГВОЗДЕИ пълненъ чешитъ.

БРАВИ, панти и други

на цени всѣкога конкурентни ще намерите на едро и на дребно в новооткрития желѣзарски магазинъ на

Дочо М. Тихоловъ

ПЛЪВЕНЪ — сѣръ-пазаръ.

4—5

ГРЪСТЕНО СЕМЕ,
Люцерна европейска

фий, кръмно цвѣло, мухаръ и др. семена сж гарантирана чистота и кѣлняемостъ продаватъ

БРАТА ЛЕСЕВИ — ПЛЪВЕНЪ.

Срещу хотелитъ Континенталъ и Москва

4—5

Посредническо Бюро на Т. ИОТОВЪ
Плѣвень.

ПРОДАВА:

1. Една нива около 15 декара на вода, може да се употреби за разсадникъ или бахча. До нея има гора около 10 декара — на много износна цена.

2. Една къща 72 кв. м. постройка, 2 стая и антре, целата на маза — стара постройка. 3. Единъ дюкянъ и фурна построени на 106 кв. м. отъ тухли и дворъ 420 кв. м. по старо положение, а по регулация 520 кв. м. сж лице 32 метра — на площадъ.

3) Единъ големъ дюкянъ на Сѣръ Пазаръ — много доходенъ — два нзхода на много износна цена.

Отъ Бюрото.

Въ недѣля на 13 априлъ т. г. 10 часа сутринтъ се свика

ГОЛЪМО ПУБЛИЧНО СЪБРАНИЕ

въ салона на д-во „Съгласие“

на което ще говори народния представител

Тодоръ Влайковъ

на тема: Политическата и партийна криза.

Поканватъ се всички плѣвенски граждани да присѣствуватъ на събранието

Презъ седмицата

**А. Ляпчевъ въ Плѣ-
венъ** — За идната недѣля се чака да дойде въ Плѣвенъ г. Андрей Ляпчевъ, кждетъ ще държи политическа речъ върху положението и кризата въ Демократическата партия.

**Откриване на спорт-
ния сезонъ** — Утре, недѣля, се открива летния спортенъ сезонъ на всички организирани и неорганизирани спортни дружества въ града. Следъ отслужване на божествената литургия, спортисти, юнаци, колоездачи и др. въ стройни редове ще манифестиратъ изъ улицитъ, а следъ обѣдъ на колодрума ще се устроятъ спортни тържества съ игри отъ д-во „Плѣвенски юнакъ“, колоездачни надбѣгвания и демонстративенъ мачъ между градския и гарнизонния тимове. Тържеството ще се закрие съ национални хора на площада предъ градския паметникъ.

Закланъ добитѣкъ — Презъ м. мартъ въ градската скотобойна сж заклани 151 вола, 59 крави, 17 телета, 10 бивола, 17 биволици, 27 овни, 14 овце, 3212 агнета, 2 кози, 92 свини или всичко 3603 глави едъръ и дребенъ добитѣкъ на общо тегло 70,497 кгр.

Градския театъръ — Утре недѣля — дневно ще се представи „Недомѣрче“ — комедия въ 3 действия и „Непогребанитъ“, драма въ 4 действия отъ В. Евдокимовъ. Вилети при „Алказаръ“ — начало точно 8 1/2 часа вечертъ.

Хазартнитъ игри — Акцизното управление напомня, че хазартнитъ игри въ всички заведения, които не сж снабдени сж специални патенти сж строго запрети. На несъобразилитъ се съ това законно постановление, ще бждатъ налагани големи глоби и ще имъ се затворятъ заведенията.

Избирателнитъ списъци — Въ общината сж изготвени окончателно всички списъци на избирателитъ и тия дни ще бждатъ разположени на видни мѣста изъ града. За да не станатъ нѣкои грѣшки или опущения, всѣки гражданинъ е длъженъ да провери дали е вписано името му, за да може наврѣме да бжде вписанъ, ако е пропуснатъ.

Административни — На мѣсто на подалия си оставката Яблански околийски началникъ, представенъ е за назначение зап. капитанъ Илия Найденовъ, отъ с. Бъркачъ (Плѣвенско).

За кооперация „Освобождение“ — Всички магазини и складове на кооперация „Освобождение“ въ околията, въз основа на едно окръжно отъ Министерството на Вътрешнитъ работи, сж запечатани.

Литературна премия — Премията отъ литературния фондъ „Ив. Вазовъ“ при историко-филологическия факултетъ на нашия университетъ, е дадена на нашия съгражданинъ поета Ник. Вас. Ракитинъ за последнитъ му стихотворни сборки.

Обмѣната на банкнотитъ — Споредъ обявлението печатано въ „Държавния вестникъ“, срокътъ за обмѣната на старитъ банкноти съ новия е до понеделникъ, 14 т. м. Би трѣвало да се направи нѣщо отъ страна на управата на банката, инѣкъ както става обмѣняването, не всички ще могатъ да успѣятъ, а това е въ ущрѣбъ на самото население.

Журналистически — Преди на това, че на 4 май се произведатъ избори за окръжни съветници, секретарията на дружеството на провинциалнитъ журналисти въ България съобщава, че първия редовенъ конгресъ ще стане на 24 и 25 май.

Формирани бюра — Навсѣкжде въ Плѣвенска околия сж формирани вече бюра на Демократическия съговоръ. Организирането му не е срещало никакво противодействие и опита на нѣкои отъ „центробежнитъ

силы“ да образуватъ нова демократическа организация се счита за пропадналъ.

Пролѣтна вечеръ — Тая вечеръ китката „Ирида“ устройва въ салона на д-во „Съгласие“ пролѣтна танцовална вечеръ. Начало 9 1/2 часа вечертъ. Свири военната музика.

За окръжната палата — Започнала е отъ вчера да заседава комисията по разглеждането на представенитъ 33 проектопланове за постройката на окръжната палата.

Журото се състои отъ председателя на постоянната комисия, членъ отъ комисията, началника на архитектурното отдѣление при м-вото на благоустройството, началника на архитектурното отдѣление при окръжното инж. нѣрство, окръжния и градския инж. нѣрери. Преминитъ сж 20, 15 и 10 хиляди лева. Освенъ това, въ разположение на журото сж дадени още 10 хиляди лева за откупуване на скиди.

Тържни книжа — Изпращени сж за утвърждение въ министерството на благоустройството тържнитъ книжа за отдаване на предприемачъ построяването на резервуари и водопроводитъ по водоснабдяването на с. Махалата (Плѣвенско). Това е първото село въ окръга, което ще бжде водоснабдено по единъ най модеренъ начинъ.

Театрални — Отъ 28 април до 5 май въ града ни ще гостува Сѣсийския Свободенъ театъръ — оперетата сж репертуаръ: Ваядерка, Царицата на чардаш, Розата на Стамбулъ, Императорътъ и др.

Водоснабдяване на с. Гигентъ — Презъ идущата седмица за с. Гигентъ (Никополско) заминава една инженерна бригада, за да снемъ нужнитъ планове по окончателното водоснабдяване на селото.

Туристически — Презъ елиденскитъ предниции, Плѣва туристическо д-во „Кайлъшка Долина“, устройва излетъ до Троянския манастиръ — връхъ Купенъ — Юмрукчалъ на Стара Планина. Тоя излетъ общава да бжде единъ отъ най добритъ. Допълнително ще се съобщи кжде ще става вписването. Тия туристи членове, които не сж сж платили членския вносъ за 1923 1924 год. нѣма да се допускатъ на излета.

Околийска сборка — Въ идущия петѣкъ, на 18 април, секретарията на околийското бюро на Демократическия съговоръ въ Плѣвенска околия свика трета по редъ околийска сборка съ дневенъ редъ избира не кандидати за окръжни съветници и организиране на изб. борната борба. За целтъ е изготвено окръжно, което е вече разпратено до бюрата на селскитъ организации.

Скарлатината — Споредъ бюлетина на окръжния лѣкаръ, скарлатината въ Плѣвенския окръгъ е значително намалела. За сега има 32 случая, отъ които 2 сж въ Плѣвенъ.

Книжовни — Получи се въ редакцията сп. „Модна седмица“, бр. 9 и съдържа: най-характерното въ днешната мода — статия съ модели, модели за бродерия рижелъ; Францъ Тузенъ — Ориентални песни; Рена П. Попова — Пролетни настроения; Р. Костенцова — Стихотворения и др. цена 3 лв.

За общински пѣтища — Фондътъ общински пѣтища при министерството на благоустройството е отпуснало за плѣвенския окръгъ 3 милиона лева. Тези пари ще се употребятъ за направата на междуселскитъ пѣтища, които се намиратъ въ най-окаяно положение.

Изъ юнашкото дружество — Плѣвенското юнашко д-во „Плѣвенски юнакъ“ най-трескаво се приготвяла за юбилейния юнашки съборъ, който ще се състои на 15 и 16 т. г. въ София. Въ този съборъ, съгласно нарежданията на съюза, юна-

ци неиграчи нѣма да се допускатъ. Игри и упражнения ставатъ всека вечеръ въ юнашкия клубъ.

Трудоваци — Отъ днесъ до 20 априлъ започва прегледа на младежитъ отъ 4 трудовъ наборъ отъ околията.

Пичии — Председателя на градската 3 членната комисия, г. Ив. Миндаликовъ, който бѣ поканенъ на конференцията на румънскитъ кметове въ Букурещъ, се звърна и пое отново длѣжността си.

Изъ градския театъръ — Известния руски артистъ, Шахатунн, който понастоящемъ играе въ Русенския градски общински театъръ, е поканенъ отъ артиститъ на нашия театъръ да играе централнитъ роли въ „Огедо“, „Кинъ“ и „Самсонъ“, които ще бждатъ представени въ началото на м. май. Г-нъ Шахатунн е далъ съгласието си.

Зжболенарка
Г-жа М. БАХЧЕВАНОВА
Бръшлянова

съобщава на почитаемиотъ си пациенти, че започна отново да работи отъ 1 мартъ.
Плѣвень — бившия хотелъ „ЕВРОПА“.

5—10

Съобщавамъ, че преместихъ шапкарския си магазинъ въ бившия тактъ на Пизанти — Торбовъ и че ми пристигнаха най-модерни Италиански фасони.
Приемамъ всѣкакъ видъ порѣчка и поправка на дамски шапки.
Ще починъ:
Матилда Саломонава.

1—3

ДАРАЦИ за вълна памукъ и др. Чепкала за парцали, жѣби (облека) за дараци и чепкала и всички даракчийски потреби продава и доставя

Борисъ Марковъ — Плѣвень
1—2 8 кварталъ (дарацитъ).

Д-ръ Ст. Сиромановъ

гр. Плѣвенъ.

по вътрешни, нервни и детски болести.

Прилага на нуждящитъ се галваническо, фарадическо и статическо електричество.

6—20

Пушете само най-ароматичнитъ цигари

ЗАГОРКА

Намиратъ се въ всички тютюнопродавници, а на складъ при

Г. КОНСТАНТИНОВЪ & БРАТЪ

Сѣръ-Пазаръ — Плѣвень.

5—

МОБЕЛЕНЪ СКАДЪ ДИМИТРЪ СТОЙЧЕВЪ-ПЛѣВЕНЪ.

ВИНАГИ ГОТОВИ НА СКАДЪ:

ГАРДЕРОБИ

КРЕВАТИ

СКРИНОВЕ

БЮФЕТИ

СПАЛНИ КОМПЛЕКТЪ и др.

Работи се и по порѣчка отъ масивъ и фурниръ

РАБОТА ЕЛЕГАНТНА И ИЗЯЩНА.

Пружини за крѣвати различни размѣри по порѣчка и готови.

Продажба на едро и дребно.

ЦЕНИ КОНКУРЕНТНИ.

3—5

ТЪРСИ СЕ ПОДЪ НАЕМЪ

по възможностъ самостоятелна КЖЩА или единъ етажъ съ отдѣленъ входъ. Предпочита се хигиенична и солидна постройка на главната или ул. Борисова.

Приема и престѣпка при добъръ наемъ.

1—1

Споразумение при Тодоръ Иотовъ.

Здрави, елегантни и ефтини

мѣжки, дамски и детски обува може да си набѣвите само отъ

обущарската кооперация „СЪГЛАСИЕ“

срещу окръжния съдъ

Цени и условия най-износни и конкурентни.

Посетете и се уверете.

въ едно и

по отдели

години и

кватори, ДАВАМЪ ПОДЪ НАЕМЪ

Тодоръ Върбенковъ

Плѣвень (сѣръ пазаръ)

огла

ръ

разъ

аду

вани

е с

венъ

всѣ

Н

иетъ

устъ

ди

овъ

еск

ена

езе

иачъ

200

жш

слъ

ане

не

абс

торъ

бъ

е и

М

лотъ

черъ

За

сѣр

назъ

те

ека;

Юмт

р да

и га

какъ

фдв